
UCHWAŁA NR VIII/64/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
przez osoby bezdomne za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 48a ust 1, art. 97 ust. 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858) Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/116/2019 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne 
za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych zmianie ulega treść załącznika, który 
przyjmuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta 

 
 

Małgorzata Czarnecka 
- Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB7FFD54-05EA-451C-9862-D71A7FFB4D8B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/64/2024 
Rady Miasta Pruszcz Gdański 
z dnia 15 listopada 2024 r. 

Tabela odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych z terenu Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański. 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód rodziny w relacji 

do kryterium dochodowego osoby lub 
rodziny określonego w art. 8 ustawy o 

pomocy społecznej, wyrażony w procentach 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
wyrażona w procentach w stosunku do jej 

dochodu, nie więcej niż całkowity koszt 
pobytu 

powyżej do schronisko dla osób 
bezdomnych 

schronisko dla osób 
bezdomnych z 

usługami 
opiekuńczymi 

-- 100 30 50 
100 200 50 60 
200 -- 70 70 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB7FFD54-05EA-451C-9862-D71A7FFB4D8B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym należy do zadań gminy o charakterze 
obowiązkowym. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy 
zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w schronisku. 
Konieczność podjęcia uchwały wynika z potrzeby wprowadzenia zmian w zakresie 
odpłatności za pobyt w schronisku ze względu na wzrost kosztów dobowego pobytu wraz 
z wyżywieniem osoby bezdomnej w schronisku. W związku z tym wnoszę pod obrady sesji 
Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB7FFD54-05EA-451C-9862-D71A7FFB4D8B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/64/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Tabela odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych z terenu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański.
	Uzasadnienie


		2024-11-18T10:33:31+0100




